СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

13.04.2022 г. № 108
п. Шуберское

Об  утверждении  показателей
результативности  и  эффективности
муниципального  жилищного
контроля на территории Шуберского
сельского поселения Новоусманского
муниципального  района
Воронежской области

В соответствии со  статьей 30 Федерального закона от 31 июля 2020 г.

№  248-ФЗ  «О  государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном

контроле в Российской Федерации»,  Совет народных депутатов Шуберского

сельского поселения  Новоусманского муниципального района Воронежской

области

РЕШИЛ:

1.  Утвердить  ключевые  показатели муниципального  жилищного

контроля  на  территории  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского

муниципального района Воронежской области согласно приложению 1.

2.  Утвердить  индикативные  показатели муниципального  жилищного

контроля  на  территории  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского

муниципального района Воронежской области согласно приложению 2.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389501&date=24.03.2022&dst=100338&field=134

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района

Воронежской области Корчагина А. Л.

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

______________ А.Л. КОРЧАГИН

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

_____________А.П. ПЯДУХОВА

Приложение 1
к решению Совета народных депутатов

Шуберского сельского поселения
Новоусманского муниципального

района Воронежской области
от 13.04.2022 г. № 108

Ключевые показатели

муниципального жилищного контроля на территории Шуберского

сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области

В  целях  качественной  оценки  уровня  защиты  охраняемых  законом

ценностей  используется  ключевой  показатель  муниципального  жилищного

контроля  на  территории  Шуберского сельского  поселения  Новоусманского

муниципального  района  Воронежской  области (далее  -  муниципальный

жилищный контроль).

Ключевым показателем муниципального жилищного контроля является

исключение  случаев  нарушения  обязательных  требований,  повлекших

причинение вреда жизни и здоровью граждан.

Целевым значением ключевого показателя является значение указанного

показателя, не превышающее 0, которое определяется по формуле:

,

где: Д - доля нарушений обязательных требований, повлекших причинение

вреда жизни и здоровью граждан, на 1000 населения; Н - общее количество

нарушений обязательных требований, повлекших причинение вреда жизни и

здоровью граждан; К - общее количество населения  Шуберского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области.

Приложение 2
к решению Совета народных депутатов

Шуберского сельского поселения
Новоусманского муниципального

района Воронежской области
от 13.04.2022 г. № 108

Индикативные показатели

для муниципального жилищного контроля на территории Шуберского

сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области

1.  Доля  выполнения  плана  проведения  плановых  контрольных

(надзорных) мероприятий на очередной календарный год (%) - 100%.

2.  Выполнение  программы  профилактики  рисков  причинения  вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям на очередной календарный год (%)

- 100%.

3. Обеспечение размещения и поддержания в актуальном состоянии на

официальном  сайте  Шуберского сельского  поселения  Новоусманского

муниципального  района  Воронежской  области в  сети  Интернет  перечня

нормативных  правовых  актов  или  их  отдельных  частей,  содержащих

обязательные требования,  оценка соблюдения которых является предметом

муниципального  жилищного  контроля,  а  также  текстов  соответствующих

нормативных правовых актов (%) - 100%.

4.  Доля  контрольных  (надзорных)  мероприятий,  результаты  которых

были  признаны  недействительными  за  очередной  календарный  год  (от

общего числа надзорных мероприятий) (%) - 0%.

	В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
	ГЛАВА ШУБЕРСКОГО
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	______________ А.Л. КОРЧАГИН
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	_____________А.П. ПЯДУХОВА
	Ключевые показатели
	муниципального жилищного контроля на территории Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области